
 
      ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

Scuola Infanzia – Scuola Primaria –  

Scuola Secondaria di 1° Grado “Padre Giuseppe Puglisi” ad indirizzo musicale 

VIA G. FORTUNATO, 10 – 87021   BELVEDERE MARITTIMO
   
(CS)  tel. e fax  0985/82923   

C. M. - CSIC8AS00C – C. F. 82001590783 - Codice Univoco Ufficio UFUPTB 

-  E-MAIL: csic8as00c@istruzione.it PEC: csic8as00c@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icbelvedere.gov.it  

 

Prot. n.  7028 C/1                              Belvedere M.mo, 05 novembre 2016 

 

Al personale docente in servizio  

Ist. Comp. di Belvedere Marittimo 

Al DSGA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto        quanto disposto nella seduta del Collego docenti del 09/09/2016 al quarto punto   

                 all’ordine del giorno; 

Visto        il proprio provvedimento di assegnazione provvisoria dei docenti alle sezioni/classi, per   

                 l’anno scolastico 2016/2017, prot. n. 5506 C/1 del 16/09/2016; 

Vista         l’assegnazione a questo istituto delle risorse, in termini di docenti, mediante le procedure   

                 di assegnazione e utilizzazione provinciali/interprovinciali, e di conferimento degli         

                  incarichi annuali per la scuola dell’infanzia, la  scuola primaria e la scuola secondaria di  

                primo grado (posto comune e sostegno); 

                

DISPONE 

 

l’integrazione/modifica del provvedimento di assegnazione provvisoria dei docenti alle sezioni di 

scuola dell’infanzia e alle classi di scuola primaria e di scuola secondaria di 1°grado prot. n. 5506 

C/1 del 16/09/2016, per come indicato nel seguente prospetto: 

SCUOLA INFANZIA CASTROMURRO 
DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

D’ANELLO ANNA GRAZIA SEZ. B SOSTEGNO 
 

12,50 SOSTEGNO 
EH 

 

SCUOLA INFANZIA MARINA 
DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

D’ANELLO ANNA GRAZIA SEZ. C SOSTEGNO 

 

12,50 SOSTEGNO 

EH 

 

SCUOLA PRIMARIA CASTROMURRO 
DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

MARINO IVANA 3^ SEZ. B SOSTEGNO 

 

11 SOSTEGNO 

EH 

 

SCUOLA PRIMARIA MARINA 
DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

RIENTE GIUSEPPINA 1^ SEZ. A ESPRESSIVO 2 ARTE E IMMAGINE (2 ORE) 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

file:///J:/ASSEGNAZIONE%20DOCENTI/2016-2017%20ASSEGNAZIONE%20DOCENTI/csic8as00c@istruzione.it
mailto:csic8as00c@pec.istruzione.it
http://www.icbelvedere.gov.it/


  

RIENTE GIUSEPPINA 1^ SEZ. B ESPRESSIVO 3 ARTE E IMMAGINE (2 ORE) 
MUSICA (1 ORA) 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

RIENTE GIUSEPPINA 2^ SEZ. A ESPRESSIVO 2 MUSICA (2 ORE) 

MAULICINO TERESA 2^ SEZ. A SOSTEGNO 22 SOSTEGNO 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

RIENTE GIUSEPPINA 2^ SEZ. B ESPRESSIVO 2 MUSICA (2 ORE) 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 
  

RIENTE GIUSEPPINA 2^ SEZ. C ESPRESSIVO 2 MUSICA (2 ORE) 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

MARINO IVANA 4^ SEZ. B SOSTEGNO 
 

11 SOSTEGNO 
EH 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 
  

GRECO LUCIANA 3 SEZ. B ALTERNATIVA IRC 

 

2 ALTERNATIVA IRC 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 
  

RIENTE GIUSEPPINA 4^ SEZ. C ESPRESSIVO 4 ARTE E IMMAGINE (2 ORE)  

v  

 

CASELLA GABRIELLA 

4^ SEZ. C SOSTEGNO  

 

22 SOSTEGNO 

EH 

 

DOCENTE CLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

RIENTE GIUSEPPINA 5^ SEZ. A ESPRESSIVO 2 MUSICA (2 ORE)  

 

SCUOLA PRIMARIA SANGINETO CENTRO 
DOCENTE PLURICLASSE AMBITO ORE DICIPLINE 

  

PALERMO ANTONIETTA 2^/3^/4^/5^ SOSTEGNO 

 

22 SOSTEGNO 

EH 

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
DOCENTE CLASSE DISCIPLINA ORE 

POSTERARO ANNA TERESA 1^C ITALIANO 6 

POSTERARO ANNA TERESA 1^C STORIA 2 

POSTERARO ANNA TERESA 3^C ITALIANO 6 

POSTERARO ANNA TERESA 3^C STORIA 2 

POSTERARO ANNA TERESA 3^C GEOGRAFIA 1 

POSTERARO ANNA TERESA 3^C APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE 

1 

GATTO PASQUALINA 1^A APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE E GEOGRAFIA 

2 

GATTO PASQUALINA 1^B APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE E GEOGRAFIA 

2 

GATTO PASQUALINA 2^B APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE E GEOGRAFIA 

2 

GATTO PASQUALINA 1^C APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE E GEOGRAFIA 

2 

GATTO PASQUALINA 2^C APPROFONDIMENTO IN MATERIE 

LETTERARIE 

1 

NEGRELLI ESTER 1^A ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 3^A ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 1^B ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 2^B ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 3^B ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 1^C ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 2^C ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 3^C ED. TECNICA 2 

NEGRELLI ESTER 2^D ED. TECNICA 2 



SERVIDIO DEBORA 1^A SOSTEGNO 18 

PERRONE CARMELA 1^D SOSTEGNO 9 

PERRONE CARMELA 2^D SOSTEGNO 9 

PASSERELLI ADELINA 1^C SOSTEGNO 9 

PASSERELLI ADELINA 2^C SOSTEGNO 9 

PERRONE GAETANO 1^C SOSTEGNO 9 

PERRONE GAETANO 3^C SOSTEGNO 9 

MANNARINO MARIA 1^C SOSTEGNO 9 

MANNARINO MARIA 1^B SOSTEGNO 9 

MOSCATO ELVIRA 3^B SOSTEGNO 18 

Relativamente alle risorse assegnate al potenziamento dell’Offerta Formativa e precisamente, per la  

scuola primaria Cava Franca – Gennari Loredana – Greco Luciana – Tieso Teresa Antonella  – 

Riente Giuseppina -  (Impieri Antonietta utilizzata sul semiesonero del collaboratore del Dirigente 

scolastico) e per la scuola secondaria di primo grado Avolio Angela Maria e Bonanata Maria ( n. 2 

cattedre miste 9 ore su classi e 9 ore potenziamento),  tenuto conto dell’approvazione della 

revisione/aggiornamento del Piano di Miglioramento e del PTOF 2016/2019, visti i risultati delle 

prove nazionali INVALSI relative alle classi seconde e quinte della scuola primaria e alle classi 

terze della scuola secondaria di primo grado, salvo la necessità relativa alla sostituzione dei docenti 

assenti fino a 10 giorni, queste verranno utilizzate per come di seguito specificato: 

scuola primaria: 

 per il potenziamento delle abilità linguistiche e logico-matematiche nelle classi del plesso di 

Castromurro; 

 per il potenziamento delle abilità di cittadinanza e costituzione nelle classi del plesso 

Marina; 

 per il potenziamento delle abilità linguistiche e logico-matematiche nelle classi del plesso 

Marina; 

scuola secondaria di primo grado: 

 per il potenziamento delle abilità relative alla Lingua italiana e alla Lingua Inglese. 

         
           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                   ERSILIA SICILIANO 
                                                                                       firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                                                                                          ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

Ai sensi dell’art. 14, comma 7, del D.P.R. dell'8/03/1999, n. 275, entro 15 giorni dalla pubblicazione, chiunque abbia 

interesse può proporre RECLAMO. Decorsi gg. 30 dalla proposizione del reclamo  l'atto diverrà definitivo. Avverso 

l'atto definitivo o l’esito del reclamo è ammesso ricorso al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro ai 

sensi dell'art. 63 del D.Lvo. n° 165/2001, previo tentativo facoltativo di conciliazione. 

 

 


